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                                                           Medaglia d'oro al Valore Civile 

 
 

 

Autorità Vigilanza – Numero gara 546026 

Rif.: da4.15.3/8 a 4.15.3/39 

Appalto n. da 24/Servizi/2010 a 55/Servizi/2010 

RM/as 

 

QUESITI E RISPOSTE 
 

 

Servizio quinquennale di manutenzione invernale forfettaria sulla rete stradale 

provinciale 2010/2015. 
 

QUESITO N. 1 

In riferimento alla sezione III: informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 

in rif. al punto 2.3 capacità tecnica sub punto1) mezzi e attrezzature: “sono ammessi a partecipare i 

soggetti che possono dichiarare di impegnarsi, in caso di aggiudicazione a mettere a 

disposizione”…si richiede se è necessario che i mezzi/attrezzature siano di proprietà della ditta 

aggiudicataria o è sufficiente contratto di noleggio o equivalente degli stessi. 

 

RISPOSTA QUESITO N. 1 

In sede di gara i concorrenti devono dichiarare di impegnarsi a mettere a disposizione, in caso di 

aggiudicazione, i mezzi previsti dall’art. 7 e dall’allegato 1 e la disponibilità esclusiva degli stessi 

per il servizio.  

Tale dichiarazione deve essere comprovata prima dell’aggiudicazione definitiva ed entro 10 giorni 

dalla richiesta, indicando, ai sensi dell’art. 3 caratteristiche, targa, libretti di circolazione, potenza e 

titolo di disponibilità.  

La disponibilità potrà essere dimostrata mediante contratti di affitto, leasing o analoghi stipulati e 

validi per la durata del contratto. 

 

******************** 

 

QUESITO N. 2 

In riferimento all’art. 14 del Capitolato d’oneri – revisione prezzi – le variazioni ISTAT saranno 

applicate dal 3° anno: è da intendersi che al terzo anno di servizio il canone verrà rivalutato dei 3 

anni (periodo 201-2013) oppure al terzo anno il canone verrà rivalutato per il periodo 2012-2013. 

 

 

RISPOSTA QUESITO N. 2 

Il corrispettivo verrà rivalutato, a norma dell'art. 14 del capitolato, a partire dal terzo anno di 

servizio per gli anni successivi, applicando la variazione dei costi con riferimento all'anno 

precedente e non al momento dell'offerta. 

 

Cuneo, 5 Luglio 2010 
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QUESITO N. 3 

In riferimento all’allegato A quadro 3 – Dichiarazioni relative a requisiti economico finanziari “di 

aver svolto negli ultimi 3 anni antecedenti alla data di pubblicazione del bando di gara….” i lavori 

effettuati dalla ditta per Enti pubblici possono essere lavori stradali ricadenti nella categoria OG3 

strade? Sono valide fatturazioni di lavori di somma urgenza? 

 

 

RISPOSTA QUESITO N. 3 

L’art. 3 comma 2 “requisiti di ammissione alla gara” prescrive che i partecipanti alla gara debbano 

tra l’altro produrre dichiarazione relativa “…ai servizi svolti nel settore oggetto della gara o nel 

settore manutenzione stradale…”, pertanto in sede di gara potranno essere dichiarati i servizi e le 

attività effettuati sia nei servizi di sgombero neve e trattamenti atigelivi, sia quelli svolti nel settore 

delle manutenzioni stradali. 

 

Cuneo, 20 Luglio 2010 

 

******************** 

 

QUESITO N. 4 

Come può essere dimostrata la capacità economica e finanziaria? 

 

RISPOSTA QUESITO N. 4 

Come da art. 3 del Capitolato d’Oneri: 

“il requisito dovrà essere comprovato dal concorrente sorteggiato ex art. 48 comma 1 del D.lgs. 

163/2006 s.m.i. nonché dal provvisorio aggiudicatario ex art 48 comma 2 del D.lgs. 163/2006 s.m.i. 

mediante:  

 elenco dei servizi prestati negli ultimi tre anni con l'indicazione degli importi, delle date e 

dei destinatari, pubblici o privati, delle stesse;  

 copie delle fatture quietanzate o certificati rilasciati - vistati dalle amministrazioni o 

altro documento idoneo”. 

 

******************** 

 

QUESITO N. 5 

Nel caso di partecipazione a più lotti come deve essere conteggiata la capacità economica e 

finanziaria? 
 

RISPOSTA QUESITO N. 5 

Nel caso di partecipazione a più lotti occorre sommare gli importi dei due lotti maggiori e 

calcolarne il 30%. 

 

Cuneo, 22 Luglio 2010 

 

 

 


